

**ANÁLISES DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UFF/HUAP 2009**

CÓDIGO DO CARGO: 108

ÁREA / ESPECIALIDADE: FONOAUDIOLOGIA

NÚMERO DA QUESTÃO	ASSUNTO	JUSTIFICATIVA	GABARITO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS	RESPOSTA AO RECURSO
04		A resposta encontra-se na bibliografia, Ortiz K.Z. Distúrbios Neurológicos Adquiridos – fala e deglutição 2006 – Pg 57 a 61.	E	Indeferido
05		Deferido	Anulada	Deferido
06		A opção “D” não é correta, uma vez que o músculo Platisma é innervado pelo facial e não pelo trigêmeo	A	Indeferido
28		A primeira válvula a ser fechada, separa a cavidade oral da faringe pela elevação da raiz da língua. Ferreira, L. Tratado de Fonoaudiologia . Ed. Reça 2005 – S.P. - Pg. 201.	B	Indeferido
31		A Resposta encontra-se na bibliografia – Ferreira, L. Tratado de Fonoaudiologia. Ed. Reça 2005 – S.P. - Pg. 516 a 519.	B	Indeferido